PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  11.03.2016                     № 3
	Об утверждении Положения о порядке представления депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 28 мая 2015 года № 77-з «Об отдельных вопросах осуществления контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Смоленской области, государственных гражданских служащих Смоленской области, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области сведений о своих о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», внесенный Главой муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Волковым А.С., Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившим силу Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 02.04.2014 года №8.

2. Утвердить Положение о порядке представления депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области сведений о своих о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                            А.С. Волков
Приложение

к решению Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от   11.03.2016                      №  3
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области сведений о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящее Положение определяет порядок представления депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области сведений о своих о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность
2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области  (далее - лицо, замещающее муниципальную должность), представляет сведения о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в кадровую службу (лицу, отвечающему за работу с кадрами) органа местного самоуправления муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, в котором лицо замещает муниципальную должность.
3. Лицо, замещающее муниципальную должность, в срок не позднее         1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представить сведения  о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) в виде справки по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения путем представления новой справки по форме согласно приложению к настоящему Положению.
Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

6. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, утвержденном указом Губернатора Смоленской области, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

7. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия депутата, члена выборного органа местного  самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
Непредставление или несвоевременное представление указанных сведений является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.